РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14 декабря 2018 года                                 № 46                                              с. Крутояр

О внесении изменений и дополнений в постановление № 20 от 25.04.2016 года  «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Крутоярского муниципального образования и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом "О противодействии коррупции" от 25.12.2008 N 273-ФЗ (часть 1.1 в ред. Федерального закона от 03.08.2018 N 307-ФЗ) , на основании Устава Крутоярского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Приложение 2 к постановлению № 20 от 25 апреля 2016 года «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Крутоярского муниципального образования и урегулированию конфликта интересов» изложить в новой редакции.
2. Пункт 13 подпункт «д» изложить в новой редакции:
    «д)  Комиссия в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, обязана рассмотреть письменное обращение гражданина о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, а также проинформировать гражданина о принятом решении»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в
    здании администрации Крутоярского муниципального образования и
    разместить на официальном сайте Екатериновского муниципального
    района.
    4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Крутоярского
муниципального образования                             А.Е. Лапшин

[bookmark: _GoBack]                                                                  Приложение № 2
                                                                                              к постановлению администрации
                                                                    Крутоярского МО
                                                                         от 25.04.2016 г. № 20

Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Крутоярского муниципального образования и урегулированию конфликта интересов

1. Лапшин Анатолий Евгеньевич — глава Крутоярского МО, председатель комиссии;
2. Варламова Ольга Ивановна- главный специалист  администрации Крутоярского МО, секретарь комиссии;
 3. Шабаев Валерий Бариевич- депутат Совета депутатов Крутоярского муниципального образования, член комиссии.